



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD
Odbor kancelář hejtmana
Úsek vedoucího odboru
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice



KUCBX011VI3U

Váš dopis zn.: s/2022/03
Ze dne: 12. 1. 2022
Naše č. j.: KUJCK 10395/2022
Sp. zn.: KHEJ 6159/2022/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová
Telefon: 386 720 225
E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 19. 1. 2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane předsedo,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 12. 1. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 12. 1. 2022, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1. V jaké výši byly vyplaceny škody: podle druhů zvláště chráněných živočichů a podle jednotlivých let za období 2019 – 2021.*
- 2. V jaké výši ještě nebyly vyplaceny škody na podané žádosti: podle druhů zvláště chráněných živočichů a podle jednotlivých let za období 2019 – 2021*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

v příloze Vám zasíláme kompletní přehled požadovaných náhrad škod dle zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, v období 2019-2021 dle jednotlivých zvláště chráněných živočichů.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru

Příloha

2022_přehled 2019_2021 ČMMJ.xlsx

Přehled vyplacených náhrad škod dle zák. č. 115/2000 Sb. na území Jihočeského území

Chráněný živočich		2019	2020	2021
Vydra říční	vyplaceno (Kč)	12 662 379	13 516 591	12 092 485
	nevypřaceno (Kč)	0	0	0
počet podaných žádostí:		255	273	240
Kormorán velký	vyplaceno (Kč)	10 433 297	36 546 018	19 991 470
	nevypřaceno (Kč)	0	0	0
počet podaných žádostí:		16	38	26
Rys ostrovid	vyplaceno (Kč)	297 200	181 320	245 880
	nevypřaceno (Kč)	14 000	0	0
počet podaných žádostí:		22 (1)	10	15
Vlk	vyplaceno (Kč)	1 277 086	625 043	428 950
	nevypřaceno (Kč)	0	0	19 000
počet podaných žádostí:		15	15	9 (2)
Los evropský	vyplaceno (Kč)	0	0	0
	nevypřaceno (Kč)	0	0	0
počet podaných žádostí:		0	0	0
Bobr evropský	vyplaceno (Kč)	113 747	0	34 729
	nevypřaceno (Kč)	0	0	0
počet podaných žádostí:		1	0	1
CELKEM	vyplaceno (Kč)	24 783 709	50 868 972	32 793 514
	nevypřaceno (Kč)	14 000	0	19 000
počet proplacených žádostí:		287	336	291
počet neproplacených žádostí:		1	0	2

Poznámka: v závorce uvedeny neproplacené žádosti